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Vastine Sonkari-Kiesimä rantaosayleiskaavan muutoksen ehdotuksesta 
saatuun palautteeseen 

Lausunnot: 

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo 

Ei huomautettavaa.  

Pohjois-Savon liitto 

Ei huomautettavaa. 

Pohjois-Savon ELY-keskus 

Rautalammin kunta pyytää Pohjois-Savon ELY-keskuksen lausuntoa Sonkari-Kiesimän ranta-
osayleiskaavan muutosehdotuksesta. Kaavamuutosalue sijaitsee Rautalammin kunnan poh-
joisosassa, Sonkari-järven länsirannalla, Sääksenniemen ja Sääksenlahden alueella. Kaava-
alueen koko on n. 30 hehtaaria. Aloite kaavamuutokseen on tullut maanomistajalta, jonka 
omistamalle kiinteistölle muutosalueen maa-alueet sijoittuvat. Kaavamuutosalueelle sijoit-
tuva vesialue on vesiosakaskunnan omistuksessa. Kaavan tarkoituksena on muuttaa alueella 
voimassa olevassa yleiskaavassa osoitettu luonnonsuojelualue (SL) osin maa- ja metsätalous-
valtaiseksi alueeksi (M). SL-aluevaraus on tarkoitus supistaa koskemaan pääsääntöisesti vain 
vesialuetta ja talousmetsänä käytetty alue on tarkoitus osoittaa M-merkinnällä. 

Luonnosvaiheen lausunnossaan ELY-keskus on suosittanut rantavyöhykkeen ja maisemalli-
sesti arvokkaiden männikköisten niemien luonto- ja maisema-arvojen turvaamista 20 metriä 
leveällä luo -aluerajauksella. Kaavoittajan vastineessa luo -aluerajaus esitetään maanomista-
jalle kohtuuttomana ratkaisuna, joka vaarantaa maanomistajien yhdenvertaisen kohtelun, ja 
että maisema-arvot voidaan turvata vastuullisella rantametsän hoidolla. 

ELY-keskus kehottaa edelleen huomiomaan kaavatyössä Sääksenniemen ja Sääksenlahden 
erityiset luonto- ja maisema-arvot sekä niiden turvaaminen. Jos luo-aluetta ei kuitenkaan 
ELY-keskuksen kehotuksesta huolimatta ranta-alueelle rajata, kehotetaan kaavassa tästä 
huolimatta tuomaan esiin tavoite rantametsien säilymiseen noudattamalla asianmukaisia 
metsänhoitosuosituksia. Kaavaselostukseen tulee kirjata seuraava lisäys: 

4.2.2. Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Lisätään: Ranta-alueita koskevien metsänhoitosuositusten ja metsäsertifioinnin vaati-
musten noudattaminen turvaa rantametsien säilymisen puustoisena. 

Lisäksi yleismääräysten Metsänkäsittely kohdasta tulee poistaa tarpeeton viittaus MY- aluei-
siin, joita ei kaavaan sisälly. 
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Kaavaselostuksen kohdassa 4.1 Aluevaraukset, esitetään virheellisesti M-1 aluevaraus, 
vaikka sellaisia ei kaavaan sisälly. 

ELY-keskuksella ei ole muuta lausuttavaa kaavaehdotuksesta. 

Vastine: Täydennetään ja korjataan kaavaselostusta lausunnossa esitetyiltä osin. 

Muutetaan metsänkäsittelyä koskeva yleismääräystä siten, että viimeinen lause kappaleesta 
poistetaan.  

”Ranta-alueen metsänkäsittelyssä tulee noudattaa Metsätalouden kehittämiskeskus 
Tapion ranta-alueita koskevia metsänhoitosuosituksia. Erityisesti pienissä (< noin 3 
ha) saarissa sekä MY-alueilla tulee metsänhoidossa huomioida luonto- ja maisema-
arvot.” 
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